
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 31 22/12/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 31  
SETTORE: UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI. 
RIMBORSO SPESE MANIFESTAZIONI "BIANCOLATTE" E "PRESEPI SULL'ACQUA" 
ANNO 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 22/12/2023 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 12/09/2023 con la quale sono stati 
promossi manifestazioni ed eventi volti a valorizzare e a far conoscere al pubblico il 
territorio di Crodo e frazioni e, nello specifico, sono state date direttive relativamente alle 
attività di promozione e comunicazione riferite agli eventi denominati “BiancoLatte- L’Oro 
d’Alta Ossola” svoltosi presso il “Foro Boario – La miniera” di Crodo nei giorni 20, 21 e 22 
ottobre 2023 e “Presepi sull’acqua” in programma in Crodo e Frazioni dal 7 dicembre 2023 
al 7 gennaio 2024, eventi organizzati dal Comune di Crodo. 
 
Considerato che con la sopracitata Deliberazione n° 74 del 12/09/2023 è stata impegnata 
la spesa complessiva presunta di € 24.330,00 per il sostentamento degli eventi in 
programma. 
 
Atteso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 19/12/2023 avente ad 
oggetto “Assegnazione contributo economico ad associazioni. Rimborso spese 
manifestazioni ed eventi anno 2023 – Direttive”, è stato riconosciuto un contributo 
economico pari ad € 8.926,50 alle Associazioni Crodesi che hanno collaborato e reso 
possibile la realizzazione degli eventi sopradescritti. 
 
Atteso che la manifestazione “Biancolatte” – l’Oro d’Alta Ossola si è svolta presso l’edificio 
denominato “Foro Boario” – La miniera di Crodo nelle date 20-21-22 ottobre 2023, con la 
collaborazione della Pro Loco Crodo 2.0; 
 
Visto il successivo rendiconto delle spese sostenute presentato dalla Pro Loco Crodo 2.0 
in merito alla manifestazione anzidetta pervenuto a nostro protocollo n. 7446 del 
28/11/2023 per un importo complessivo di € 1.271,50; 
 
Rilevato che la locale Pro Loco 2.0 ha partecipato attivamente anche alla realizzazione di 
“Presepi sull’acqua” curando le inserzioni pubblicitarie sui canali Social oltre alla 
promozione dell’evento per un importo di spesa complessivo di € 455,00; 
 
Considerato che le Associazioni Crodesi hanno preso parte alla realizzazione di “Presepi 
sull’acqua” finanziando con mezzi propri l’acquisto di materiale necessario per 
l’allestimento degli stessi; 
 
Vista la collocazione dei presepi nelle diverse aree del territorio comunale, ove operano le 
varie Associazioni, si è provveduto a ripartire il contributo economico alle Associazioni 
sulla base del numero dei presepi allestiti all’interno della propria area di competenza:  
 
- Unione Sportiva Cravegna, per la realizzazione di n. 13 presepi; 
- Pro Loco Crodo 2.0 – APS, per la realizzazione di n. 30 presepi; 
- Atletica Cistella ASD, per la realizzazione di n. 12 presepi; 
- Pro Mozzio, per la realizzazione di n. 11 presepi; 

 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019; 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA  
 
1) Di assegnare alla Pro Loco Crodo 2.0 la somma di € 1.726,50 per la collaborazione 

svolta per la realizzazione degli eventi denominati “Biancolatte – l’Oro d’Alta Ossola” e 
“Presepi sull’acqua”. 

 
2) Di liquidare la somma complessiva di € 7.200,00 come compartecipazione alle spese 

sostenute per la realizzazione dei presepi alle Associazioni come di seguito indicato: 
 
- Unione Sportiva Cravegna la cifra di € 1.450,00; 
- Pro Loco 2.0 la cifra di € 3.150,00; 
- Atletica Cistella la cifra di € 1.350,00; 
- Pro Mozzio la cifra di € 1.250,00; 

 
3) Di dare atto che tale importo trova imputazione come segue:  

 
 

Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2023 547 07011 2690 2 1 104 U.1.04.04.01.001 1.726,50 

2023 548 07011 2690 2 1 104 U.1.04.04.01.001 3.150,00 

2023 549 07011 2690 2 1 104 U.1.04.04.01.001 1.450,00 

2023 550 07011 2690 2 1 104 U.1.04.04.01.001 1.350,00 

2023 551 07011 2690 2 1 104 U.1.04.04.01.001 1.250,00 

 
 
4) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Ente – sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
 
 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 31 22/12/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI. 
RIMBORSO SPESE MANIFESTAZIONI "BIANCOLATTE" E "PRESEPI SULL'ACQUA" 
ANNO 2023. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to Ottorino SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 29/12/2023 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 29/12/2023 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO  
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 30/01/2024. 
 
Crodo, lì 30/01/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


